SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

DESPACHO

Nº do Processo: 23100.009396/2025-94
Interessado(s): @interessados_virgula_espaco@

Universidade Federal do Pampa
Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação

Programa de Pós-graduação em Ciências Humanas

O Programa de Pós-graduação em Ciências Humanas (PPGCH) torna público a convocação dos suplentes
aprovados do Processo Seletivo Específico para discentes em nível de mestrado, vinculado ao 2º período de
ingresso do Edital 435/2024 para efetuar matrícula.

Priscila de Oliveira
Godoys Flores

Linha 2 -
Educação
e as
Dinâmicas
dos
Saberes

8,30 3,32 6,20 2,48 2,35 0,47 6,27
1º

Suplente
Linha 2

Karine Barbosa Martins

Linha 2 -
Educação
e as
Dinâmicas
dos
Saberes

8,75 3,50 6,30 2,52 0,00 0,00 6,02
2º

Suplente
Linha 2

Vanisse dos Santos Silva
Rodrigues Pompeo

Linha 2 -
Educação
e as
Dinâmicas
dos
Saberes

7,15 2,86 6,00 2,40 2,55 0,51 5,77
3º

Suplente
Linha 2

Lais de Avila Soares

Linha 2 -
Educação
e as
Dinâmicas
dos
Saberes

6,60 2,64 7,20 2,88 1,05 0,21 5,73
4º

Suplente
Linha 2

Despacho 1803207         SEI 23100.009396/2025-94 / pg. 1

Ana Lucia Cabreira da
Silva

Linha 2 -
Educação
e as
Dinâmicas
dos
Saberes

6,0 2,40 7,40 2,96 0,30 0,06 5,42
5º

Suplente
Linha 2

Luciana Valquiria
Machado Martins

Linha 2 -
Educação
e as
Dinâmicas
dos
Saberes

6,50 2,60 6,30 2,52 0,70 0,14 5,26
6º

Suplente
Linha 2

São Borja, 06 de agosto 2025.

Profº Drº Edson Romario Monteiro Paniagua
Coordenador do PPHCH

Assinado eletronicamente por EDSON ROMARIO MONTEIRO PANIAGUA , PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 06/08/2025, às 16:52, conforme horário oficial de Brasília, de acordo
com as normativas legais aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1803207 e o
código CRC 76C0238F.

Referência: Despacho do Processo nº 23100.009396/2025-94 SEI nº 1803207

Despacho 1803207         SEI 23100.009396/2025-94 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 1803207